
連邦政府検査下

と畜（頭数）

去勢牡牛

未経産牛

経産牛

種牛

計

2022年1月-12月計

枝肉重量（ポンド）

去勢牡牛

未経産牛

経産牛

種牛

牛肉生産量(トン)
穀物肥育

非肥育

計

2022年1月-12月計

（頭数） 2023 2022 前年比 2023 2022 前年比

純血種 3,870 2,350 65% 42,786 43,978 -3 %

非純血種 94,086 76,173 24% 5,691 4,586 24 %

計 97,956 78,523 25% 4,762 4,980 -4 %

4,243 4,258 0 %

4,714 4,604 2 %

2,615 646 305 %

（頭数） 2023 2022 前年比 4,399 10,601 -59 %

と畜去勢雄牛、未経産牛、経産牛 207,066 215,231 -4% 69,209 73,652 -6 %

素牛＆仔牛 65,233 115,960 -44%

種牛 10,935 13,143 -17%

その他 7,726 7,248 7% 16,638 16,873 -1 %

計 290,960 351,582 -17 % 3,589 7,508 -52 %

出典：USDA - APHIS                                                                                                                                                     

牛肉＆ヴィ―ル 米国向け輸出量(トン) 骨付き肉 骨なし肉
冷凍骨付き

肉
冷凍骨なし肉 前年比

枝肉＆半枝肉 1,296 N/A 0 N/A 13%

プライマル・カット 10,527 90,167 505 7,411 5%

チャック 3,150 18,712 85 8 5%

ロイン 960 13,607 0 77 17%

ブリスケット 0 6,515 0 0 -8%

フランク＆プレート 1,428 4,894 0 727 1%

ヒップ 272 7,769 0 1 18%

リブ 3,669 5,460 42 15 3%

その他 1,048 33,211 378 6,584 2%

内臓 N/A N/A N/A N/A -3%

加工 N/A N/A N/A N/A 1%

計 11,823 90,167 505 7,411 4%

2023 2022 前年比 2023 2022 前年比 2023 2022 前年比

米国 119,970 114,901 4% 1,242,171 1,097,865 13% 10.35 9.55 8%

日本 16,064 19,692 -18% 109,939 162,579 -32% 6.84 8.26 -17%

メキシコ 11,567 8,542 35% 99,016 72,083 37% 8.56 8.44 1%

韓国 6,460 9,006 -28% 50,687 100,439 -50% 7.85 11.15 -30%

ベトナム 5,372 5,094 5% 33,558 43,781 -23% 6.25 8.59 -27%

香港 1,588 1,187 34% 13,443 11,765 14% 8.47 9.91 -15%

チリ 573 143 300% 3,475 277 - 6.06 1.94 213%

ペルー 469 189 148% 828 298 178% 1.77 1.58 12%

コートジボアール 457 464 -2% 442 504 -12% 0.97 1.09 -11%

その他 3,089 4,158 -26% 26,538 31,757 -16% 8.59 7.64 12%

計 165,609 163,376 1% 1,580,098 1,521,349 4% 9.54 9.31 2%

牛皮革輸出量（数量 単位1,000） 1,286 1,132 14% 63,429 59,837 6% 49.32 52.86 -7%

20222023

6,817

8,931

40,264

7,562

2,739

114,901119,970

2,757

7,306

41,221

9,185

8,042

1,296

108,611 103,452

20,925

12,498

7,049

6,9697,049

6,515

14,643

21,955

1,148

出典：Statistics Canada

輸出量 2023年1月1日-4月30日

米国向け生体牛

輸入量 2023年1月1日-4月30日

牛肉の供給状況概要 - カナダ
2023年1月1日より6月3日までのデータ

牛肉＆ヴィ―ル輸入量

（トン）

米国

カナダ

-8%

7%

-6%

480,558

69,268

549,826

1,285,633

444,427

米国産生体牛

73,808

518,235

 出典：Canadian Beef Grading Agency (CBGA)

ブラジル

輸出量2023年1月1日-5月27日

生鮮、冷蔵、冷凍（H.S. 0201, 0202）

出典：Canadian Food Inspection Agency (CFIA)

EU-27（牛/ヴィ―ル 計）

その他

計

非CUSMA牛肉/ヴィ―ル 計（EU-27を除く）

オーストラリア

ニュージーランド

メキシコ

ウルグアイ

 出典：Statistics Canada                                                                                                                

輸入量 2023年1月1日-6月3日

牛肉＆ヴィ―ル 輸出量    2023年1月1日-4月30日

出典：Statistics Canada

単位1,000カナダドル kgあたりのカナダドル価格トン

全世界への輸出量

966

-5%

-1%

-1%

前年比

-5%

-9%

5%

28%

485,114

201,100

5,425

1,389,780

3,258,747

927

850

733 0%

-2%

2022

698,141

736

947

1,325,433

917

838

2023

666,594

439,889

211,992

6,958



西部 東部 カナダ 週平均 西部 東部 カナダ 週平均 カナダ計

2023-06-03 38,617 9,609 48,226 5,913 2,293 8,206 56,432

2023年5月 151,051 40,871 191,920 47,980 24,475 8,684 33,159 8,290 225,079

2023年4月 155,915 37,214 193,129 48,282 25,343 8,716 34,059 8,515 227,188

2023年3月 210,238 51,736 261,974 52,395 37,349 12,245 49,594 9,919 311,568

2023年2月 164,425 40,067 204,492 51,123 35,010 9,629 44,639 11,160 249,131

2023年1月 164,582 42,407 206,989 51,747 37,946 1,977 39,923 9,981 246,912

2022年12月 192,056 47,845 239,901 47,980 46,254 13,515 59,769 11,954 299,670

2022年11月 169,519 46,037 215,556 43,111 35,087 9,763 44,850 11,213 260,406

2022年10月 172,941 44,135 217,076 54,269 27,365 8,735 36,100 9,025 253,176

2022年9月 225,911 56,401 282,312 56,462 28,906 10,262 39,168 7,834 321,480

2022年8月 176,913 42,970 219,883 54,971 22,466 7,543 30,009 7,502 249,892

2022年7月 182,435 42,139 224,574 56,144 26,112 8,715 34,827 8,707 259,401

2022年6月 215,454 47,727 265,937 53,187 32,265 10,909 43,174 8,635 309,111

2022年5月 173,081 44,704 217,785 54,446 25,544 8,801 34,345 8,586 252,130

2022年4月 171,663 44,568 216,231 54,058 26,706 8,155 34,861 8,715 251,092

2022年3月 222,239 58,239 280,478 56,096 33,995 12,129 46,124 9,225 326,602

2022年2月 168,509 44,014 212,523 53,131 30,256 10,946 41,202 10,301 253,725

2022年1月 161,022 42,681 203,703 50,926 31,028 10,176 41,204 10,301 244,907

2023年期間内計 884,828 221,904 1,106,730 50,306 166,036 52,667 218,703 9,941 1,325,433

2022年計 2,231,743 346,688 2,578,431 49,585 465,984 214,332 680,316 13,083 3,258,747

週間　計 2023/6/3

西部 % 計 東部 % 計 カナダ 2023 % 計 前年比 2022-23年

A - プライム 1,329 3.5% 713 7.4% 2,042 4.3% -2.9%

AAA 24,750 64.7% 6,523 67.7% 31,273 65.3% -7.2%

AA 11,390 29.8% 2,176 22.6% 13,566 28.3% -6.4%

A 506 1.3% 55 0.6% 561 1.2% -46.0%

B1, 2, 3, 4 299 0.8% 175 1.8% 474 1.0% -23.1%

年初来

西部 % 計 東部 % 計 カナダ 2023 % 計 前年比 2022-23年

A - プライム 41,622 4.7% 15,131 6.8% 56,753 5.1% -0.3%

AAA 615,584 70.0% 153,167 68.9% 768,751 69.8% -9.4%

AA 204,824 23.3% 48,509 21.8% 253,333 23.0% 7.6%

A 8,881 1.0% 930 0.4% 9,811 0.9% -11.1%

B1, 2, 3, 4 8,892 1.0% 4,559 2.1% 13,451 1.2% 1.3%

出典： CBGA

格付け

穀物肥育牛と畜（頭数） 非穀物肥育牛と畜（頭数）

2023年1月1日より6月3日までのデータ

牛肉の供給状況概要 - カナダ連邦政府検査下

カナダ 2022年

2,102

13,280

11,036

235,495

848,074

56,952

カナダ 2022年

33,706

1,039

616

14,499



2023年1月1日より6月3日まで連邦政府検査下と畜データ

頭数
(’000)

東部非肥育

注：連邦検査施設で処理された全牛。

西部非肥育東部穀物肥育 西部穀物肥育

出典：Canadian Beef Grading Agency (CBGA)

2015-19年平均

カナダの肉牛と畜計

カナダ産穀物肥育牛と畜頭数
 最小/最大（2018-22年） 2018-22年平均

 最小/最大（2018-22年） 2018-22年平均

2022年 2023年

2022年 2023年
カナダ産牛肉生産量

トン

頭数




