



牛肉の供給状況概要 - カナダ 2023年1月1日より6月3日までのデータ

連邦政府検査下	カナダ								
と畜(頭数)	2023	2022	前年比						
去勢牡牛	666,594	698,141	-5%						
未経産牛	439,889	485,114	-9%						
経産牛	211,992	201,100	5%						
種牛	6,958	5,425	28%						
計	1,325,433	1,389,780	-5%						
2022年1月-12月計		3,258,747							
枝肉重量 (ポンド)									
去勢牡牛	917	927	-1%						
未経産牛	838	850	-1%						
経産牛	736	733	0%						
種牛	947	966	-2%						

出典: Canadian Beef Grading Agency (CBGA)

牛肉生産量(トン)			
穀物肥育	444,427	480,558	-8%
非肥育	73,808	69,268	7%
計	518,235	549,826	-6%
2022年1月-12月計		1,285,633	

輸入量 2023年1月1日-4月30日 米国産生体牛				輸入量 2023年1月1日-6月3日 牛肉&ヴィール輸入量					
純血種	3,870	2,350	65%	米国	42,786	43,978	-3 %		
非純血種	94,086	76,173	24%	オーストラリア	5,691	4,586	24 %		
	97,956	78,523	25%	メキシコ	4,762	4,980	-4 %		
出典: Statistics Canada				ニュージーランド	4,243	4,258	0 %		
輸出量2023年1月1日-5月27	日 日			ウルグアイ	4,714	4,604	2 %		
米国向け生体牛				ブラジル	2,615	646	305 %		
(頭数)	2023	2022	前年比	その他	4,399	10,601	-59 %		
と畜去勢雄牛、未経産牛、経産牛	207,066	215,231	-4%	āt	69,209	73,652	-6 %		
素牛&仔牛	65,233	115,960	-44%						
種牛	10,935	13,143	-17%	% 生鮮、冷蔵、冷凍(H.S. 0201, 0202)					
その他	7,726	7,248	7%	非CUSMA牛肉/ヴィ―ル 計(EU-27を除く)	16,873	-1 %			
āt	290,960	351,582	-17 %	EU-27 (牛/ヴィ―ル 計)	3,589	7,508	-52 %		

計 出典: USDA - APHIS

出典: Canadian Food Inspection Agency (CFIA)

輸出量 2023年1月1日-4月30日											
牛肉&ヴィ―ル 米国向け輸出量(トン)	骨付き肉	骨なし肉	/中保育刊さ	冷凍骨なし肉	2023	2022	前年比				
枝肉&半枝肉	1,296	N/A	0	N/A	1,296	1,148	13%				
プライマル・カット	10,527	90,167	505	7,411	108,611	103,452	5%				
チャック	3,150	18,712	85	8	21,955	20,925	5%				
ロイン	960	13,607	0	77	14,643	12,498	17%				
ブリスケット	0	6,515	0	0	6,515	7,049	-8%				
フランク&プレート	1,428	4,894	0	727	7,049	6,969	1%				
ヒップ	272	7,769	0	1	8,042	6,817	18%				
リブ	3,669	5,460	42	15	9,185	8,931	3%				
その他	1,048	33,211	378	6,584	41,221	40,264	2%				
内臓	N/A	N/A	N/A	N/A	7,306	7,562	-3%				
加工	N/A	N/A	N/A	N/A	2,757	2,739	1%				
計	11,823	90,167	505	7,411	119,970	114,901	4%				

牛肉&ヴィ―ル 輸出量 2023	年1月1日-4月	30日									
	全世界への輸出量										
		トン		単	単位1,000カナダドル			kgあたりのカナダドル価格			
	2023	2022	前年比	2023	2022	前年比	2023	2022	前年比		
米国	119,970	114,901	4%	1,242,171	1,097,865	13%	10.35	9.55	8%		
日本	16,064	19,692	-18%	109,939	162,579	-32%	6.84	8.26	-17%		
メキシコ	11,567	8,542	35%	99,016	72,083	37%	8.56	8.44	1%		
韓国	6,460	9,006	-28%	50,687	100,439	-50%	7.85	11.15	-30%		
ベトナム	5,372	5,094	5%	33,558	43,781	-23%	6.25	8.59	-27%		
香港	1,588	1,187	34%	13,443	11,765	14%	8.47	9.91	-15%		
チリ	573	143	300%	3,475	277	-	6.06	1.94	213%		
ペルー	469	189	148%	828	298	178%	1.77	1.58	12%		
コートジボアール	457	464	-2%	442	504	-12%	0.97	1.09	-11%		
その他	3,089	4,158	-26%	26,538	31,757	-16%	8.59	7.64	12%		
1	165,609	163,376	1%	1,580,098	1,521,349	4%	9.54	9.31	2%		
牛皮革輸出量(数量 単位1,000)	1,286	1,132	14%	63,429	59,837	6%	49.32	52.86	-7%		

出典: Statistics Canada



牛肉の供給状況概要 - カナダ連邦政府検査下									
			2023年1月1日	日より6月3日までの	Dデータ				
		穀物肥育牛と	(頭数)						
	西部	東部	カナダ	週平均	西部	東部	カナダ	週平均	カナダ計
2023-06-03	38,617	9,609	48,226		5,913	2,293	8,206		56,432
2023年5月	151,051	40,871	191,920	47,980	24,475	8,684	33,159	8,290	225,079
2023年4月	155,915	37,214	193,129	48,282	25,343	8,716	34,059	8,515	227,188
2023年3月	210,238	51,736	261,974	52,395	37,349	12,245	49,594	9,919	311,568
2023年2月	164,425	40,067	204,492	51,123	35,010	9,629	44,639	11,160	249,131
2023年1月	164,582	42,407	206,989	51,747	37,946	1,977	39,923	9,981	246,912
2022年12月	192,056	47,845	239,901	47,980	46,254	13,515	59,769	11,954	299,670
2022年11月	169,519	46,037	215,556	43,111	35,087	9,763	44,850	11,213	260,406
2022年10月	172,941	44,135	217,076	54,269	27,365	8,735	36,100	9,025	253,176
2022年9月	225,911	56,401	282,312	56,462	28,906	10,262	39,168	7,834	321,480
2022年8月	176,913	42,970	219,883	54,971	22,466	7,543	30,009	7,502	249,892
2022年7月	182,435	42,139	224,574	56,144	26,112	8,715	34,827	8,707	259,401
2022年6月	215,454	47,727	265,937	53,187	32,265	10,909	43,174	8,635	309,111
2022年5月	173,081	44,704	217,785	54,446	25,544	8,801	34,345	8,586	252,130
2022年4月	171,663	44,568	216,231	54,058	26,706	8,155	34,861	8,715	251,092
2022年3月	222,239	58,239	280,478	56,096	33,995	12,129	46,124	9,225	326,602
2022年2月	168,509	44,014	212,523	53,131	30,256	10,946	41,202	10,301	253,725
2022年1月	161,022	42,681	203,703	50,926	31,028	10,176	41,204	10,301	244,907
2023年期間内計	884,828	221,904	1,106,730	50,306	166,036	52,667	218,703	9,941	1,325,433
2022年計	2,231,743	346,688	2,578,431	49,585	465,984	214,332	680,316	13,083	3,258,747

tit								
				週間 計	2023/6/3			
	西部	%計	東部	%計	カナダ 2023	%計	カナダ 2022年	前年比 2022-23年
A - プライム	1,329	3.5%	713	7.4%	2,042	4.3%	2,102	-2.9%
AAA	24,750	64.7%	6,523	67.7%	31,273	65.3%	33,706	-7.2%
AA	11,390	29.8%	2,176	22.6%	13,566	28.3%	14,499	-6.4%
Α	506	1.3%	55	0.6%	561	1.2%	1,039	-46.0%
B1, 2, 3, 4	299	0.8%	175	1.8%	474	1.0%	616	-23.1%
				年初来				
	西部	%計	東部	%計	カナダ 2023	%計	カナダ 2022年	前年比 2022-23年
A - プライム	41,622	4.7%	15,131	6.8%	56,753	5.1%	56,952	-0.3%
AAA	615,584	70.0%	153,167	68.9%	768,751	69.8%	848,074	-9.4%
AA	204,824	23.3%	48,509	21.8%	253,333	23.0%	235,495	7.6%
Α	8,881	1.0%	930	0.4%	9,811	0.9%	11,036	-11.1%
B1, 2, 3, 4	8,892	1.0%	4,559	2.1%	13,451	1.2%	13,280	1.3%

出典: CBGA

2023年1月1日より6月3日まで連邦政府検査下と畜データ





